
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 20 Martes 23 de enero de 2024 Sec. V-A.  Pág. 3339

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
22

47
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO PARA LA TRANSICIÓN ECOLÓGICA Y EL RETO DEMOGRÁFICO

2247 Anuncio de formalización de contratos de: Presidencia de la Agencia
Estatal de Meteorología. Objeto: Servicio de mantenimiento, verificación
y calibración de las  Estaciones Semiautomáticas de Observación de
Superficie (ESOS). Expediente: 2023000000138.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Presidencia de la Agencia Estatal de Meteorología.
1.2) Número de identificación fiscal: Q2801668A.
1.3) Dirección: Leonardo Prieto Castro, 8.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28071.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 915819636.
1.11) Correo electrónico: rvaldeonf@aemet.es
1.12) Dirección principal: http://www.aemet.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=1yXijgSGuvU%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Autoridad estatal.
2.2) Actividad principal ejercida: Protección del medio ambiente.

4. Códigos CPV: 50000000 (Servicios de reparación y mantenimiento).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES300.

6. Descripción de la licitación: Servicio de mantenimiento, verificación y calibración
de las  Estaciones Semiautomáticas de Observación de Superficie (ESOS).

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:
9.1) Compromiso  de incrementar el stock de repuestos Transmisor velocidad

viento 4.3351.00.00 y Transmisor dirección viento 4.3150.00.00 exigido en el
apartado 4 del PPT (Ponderación: 1.2%).

9.2)  Compromiso  de  incrementar  el  stock  de  repuestos  Datalogger  DL-16
Tarjeta Electrónica Thies exigido en el apartado 4 del (Ponderación: 1.3%).

9.3) Compromiso de incrementar el stock de repuestos de sensor de visibilidad
BIRAL SWS exigido en el apartado 4 del PPT (Ponderación: 2%).

9.4) Compromiso de incrementar el stock de repuestos Sensor de insolación
Kipp & Zonen CSD3 exigido en el apartado 4 del (Ponderación: 0.5%).

9.5) Precio (Ponderación: 95%).

10. Fecha de adjudicación: 21 de diciembre de 2023.

11. Ofertas recibidas:
11.1) Número de ofertas recibidas: 2.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 20 Martes 23 de enero de 2024 Sec. V-A.  Pág. 3340

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
22

47
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s

11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 2.

12. Adjudicatarios:
12.1) Nombre: DILUS INSTRUMENTACION Y SISTEMAS, S.A.
12.2) Número de identificación fiscal: A78487154.
12.3) Dirección: C/ Caléndula 93.
12.4) Localidad: Alcobendas - Madrid.
12.6) Código postal: 28109.
12.7) País: España.
12.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:
13.1) Valor de la oferta seleccionada: 459.772,69 euros.
13.2) Valor de la oferta de mayor coste: 460.242,33 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 459.772,69 euros.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Agencia Estatal de Meteorología.
16.1.2) Dirección: Leonardo Prieto Castro,8.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28040.
16.1.6) País: España.

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:
17.1)  ID:  2023-184028.  Envío  de  Anuncio  de  Licitación  al  DOUE  (29  de

septiembre  de  2023).
17.2) ID: 2023/S 191-596445. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (4 de

octubre de 2023).
17.3) ID: 2023-184028. Anuncio de Licitación publicado en BOE (6 de octubre

de 2023).
17.4) ID: 2024-000079635. Envío de Anuncio de Formalización al DOUE (18 de

enero de 2024).

18. Fecha de envío del anuncio: 18 de enero de 2024.

Madrid,  18  de  enero  de  2024.-  Presidente  de  la  Agencia  Estatal  de
Meteorología,  Miguel  Ángel  López  González.

ID: A240002208-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2024-01-22T14:57:54+0100




